
ve spolupráci s
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy

Ministerstvem průmyslu a obchodu
tuzemskými a zahraničními členy a partnery

pořádají

pod záštitou předsedy vlády České republiky
a předsedy Rady pro výzkum a vývoj

ing. Mirka Topolánka

14. mezinárodní sympozium INOVACE 2007

14. mezinárodní veletrh invencí a inovací

12. ročník Ceny Inovace roku 2007

Datum konání: 4. – 7. 12. 2007
Místo konání: Budova ČSVTS,

Novotného lávka 5, Praha 1

Asociace inovačního podnikání ČR

Týden výzkumu, vývoje a inovací v ČR

inovace 2007inovace 2007

Program inovace 2007  CZ  26.9.2007 11:27  Stránka 1



ODBORNÁ GARANCE:

Asociace inovačního podnikání ČR

Programový a organizační výbor

Doc. Ing. Miroslav Hájek, Ph.D MŽP

Ing. Miloš Hayer, CSc., FEng. IA ČR

RNDr. Miloš Chvojka, CSc. MŠMT

Ing. Miroslav Janeček, CSc., FEng. AVO

Doc. RNDr. Květa Lejčková, CSc. ČVUT

Iveta Němečková AIP ČR

Ing. Štěpánka Steinbachová ČSJ

Ing. Martin Štícha MPO

Ing. Pavel Švejda, CSc., FEng., předseda AIP ČR

Ing. Zora Vidovencová ČSVTS

Ing. Pavel Vlasák, DrCs., FEng. AV ČR

Doc. Ing. Štefan Zajac, CSc. RVS ČR

Přehled dosavadních ročníků INOVACE

INOVACE ’94 6. – 8. 12. 1994 FTVS UK, Praha 6

INOVACE ’95 5. – 7. 12. 1995 FSj ČVUT, Praha 6

INOVACE ’96 3. – 11. 12. 1996 NTM, Praha 7

INOVACE ’97 2. – 10. 12. 1997 NTM, Praha 7

INOVACE ’98 1. – 9. 12. 1998 NTM, Praha 7

INOVACE ’99 7. – 9. 12. 1999 ČSVTS, Praha 1

INOVACE 2000 5. – 9. 12. 2000 ČSVTS, Praha 1

INOVACE 2001 4. – 10. 12. 2001 ČSVTS, Praha 1

INOVACE 2002 3. – 6. 12. 2002 ČSVTS, Praha 1

INOVACE 2003 2. – 5. 12. 2003 ČSVTS, Praha 1

INOVACE 2004 30. 11. – 3. 12. 2004 ČSVTS, Praha 1

INOVACE 2005 29. 11. – 2. 12. 2005 ČSVTS, Praha 1

INOVACE 2006 5. – 8. 12. 2006 ČSVTS, Praha 1

Program inovace 2007  CZ  26.9.2007 11:27  Stránka 2



– 1 –

PROGRAM T¯DNE V¯ZKUMU,
V¯VOJE A INOVACÍ V âR:

14. mezinárodní sympozium INOVACE 2007

❏ Plenární sekce, 4. 12. 2007 

* Výzkum, vývoj a inovace v ČR a ve světě

❏ Odborné sekce, 5. 12. 2007 

* Konkurenceschopnost v biomedicínských technologiích, 
IC Biotech

* Česko – ruská vědeckotechnická spolupráce

• Setkání se zahraničními účastníky INOVACE 2007

❏ Diskusní fórum „Galerie inovací“, 6. 12. 2007 

* Význam inovačního vzdělávání, CIVL

* Příprava odborníků pro oblast inovačního podnikání 
(projekt ČR/RF)

• Přihlášené produkty do soutěže o Cenu Inovace roku 2007

• Prezentace vystavovatelů (u jejich posterů) 

14. mezinárodní veletrh invencí a inovací, 4. – 7. 12. 2007 

❏ Výstavní sekce, formy prezentace

* Vernisáž výstavy se křtem CD ROM publikace Inovační
podnikání a setkání vystavovatelů, 4. 12. 2007 

12. ročník Ceny Inovace roku 2007

❏ Kritéria soutěže, přihláška

❏ Pokyny k vyplňování přihlášky jsou uvedeny na
www.galerieinovaci.cz

* uzávěrka přihlášek 31. 10. 2007

* vyhlášení výsledků a předání ocenění, 7. 12. 2007 

Informační centrum INOVACE 2007

aktuální informace na www.aipcr.cz

Program inovace 2007  CZ  26.9.2007 11:27  Stránka 1



– 2 –

VŠEOBECNÉ INFORMACE

• Jednací jazyky
Čeština, angličtina 

• Prezence
Prezence účastníků proběhnou před zahájením jednotlivých částí
INOVACE 2007 – viz dále uvedené programy

• Technické zařízení
K dispozici bude dataprojektor, internet

• Texty přednášek
Texty vybraných přednášek budou uveřejněny ve 4. čísle časopisu
Inovační podnikání a transfer technologií (ip tt) 4/2007. Podklady
ostatních vystoupení obdrží účastníci sympozia spolu s dalšími in-
formačními materiály při prezenci. Dohodnutá vystoupení budou
publikována v ip tt 1/2008. Informace o průběhu jednotlivých částí
programu budou umísťovány na www.aipcr.cz. 

• Ubytování
Organizátoři INOVACE 2007 nezajišťují ubytování účastníkům jed-
notlivých částí Týdne, výzkumu, vývoje a inovací v ČR.
Možnosti ubytování v Praze a situační plánek – viz mapa umístěná
na www.aipcr.cz

• Stravování
Občerstvení a obědy budou zajištěny v průběhu jednotlivých částí
INOVACE 2007 v místě konání. 

• Účastnické poplatky
Účastnické poplatky zahrnují úhradu nákladů na organizaci jednot-
livých akcí, jejich výše je uvedena ve vložené Závazné přihlášce. 

Účastníci sympozia a ostatních částí INOVACE 2007 mohou využít zaseda-
cí místnosti č. 213, 2. patro a služeb Informačního centra INOVACE 2007
(zajišťuje Informační centrum pro inovace a transfer technologií AIP ČR)
v přízemí budovy ČSVTS.

• Závazná přihláška INOVACE 2007
Jednotlivé přihlášky ve všech rubrikách, zašlete poštou nebo e-ma-
ilem (nemeckova@aipcr.cz). 
Přijetí závazných přihlášek nepotvrzujeme, zprávu zašleme pouze
v případě, že nebude možné Vašim požadavkům vyhovět.

KONEČNÉ TERMÍNY ZÁVAZNÝCH PŘIHLÁŠEK:
– účast na sympoziu: 27. 11. 2007 (na přihlášce vyznačit sekci)
– účast na veletrhu: 15. 11. 2007 (včetně charakteristiky vystavo-

vatele v rozsahu do 4 řádků, česky, anglicky s kontakty)
– uzávěrka přihlášek do soutěže o Cenu Inovace roku 2007:

31. 10. 2007 (formulář je umístěn na www.aipcr.cz)

Program inovace 2007  CZ  26.9.2007 11:27  Stránka 2



– 3 –

14. MEZINÁRODNÍ SYMPOZIUM
INOVACE 2007

PLENÁRNÍ SEKCE

Kongresový sál ČSVTS, 2. patro

Úterý 4. 12. 2007 
Dopolední jednání moderuje Jiří Dvořák, viceprezident AIP ČR

9.30 – 10.00
Prezence účastníků

10.00 – 10.15
Zahájení
Pavel Švejda, předseda programového a organizačního výboru
INOVACE 2007 

10.15 – 10.30
Národní inovační politika ČR a její plnění
Miroslava Kopicová, Rada pro výzkum a vývoj

10.30 – 10.50
Operační programy na období 2007 – 2013
Karel Šperlink, Asociace inovačního podnikání ČR

10.50 – 11.10
Přestávka

11.10 – 11.30
Mezinárodní vědeckotechnická spolupráce ČR
Jan Marek, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

11.30 – 11.50
Význam vědeckotechnických informací
Viktor E. Kodola, Mezinárodní centrum pro vědeckotechnické
informace, Moskva

11.50 – 12.10
Program EUROSTARS
Luuk Borg, Sekretariát EUREKA, Brusel

12.10 – 12.30
Diskuse
řídí J. Dvořák

Týden výzkumu, vývoje a inovací v ČR

inovace 2007inovace 2007

Program inovace 2007  CZ  26.9.2007 11:27  Stránka 3



– 4 –

12.30 – 13.30
oběd (Klub techniků ČSVTS, 1. patro)

Odpolední jednání moderuje Miroslav Janeček, 1. viceprezident AIP ČR

13.30 – 13.50
Vysoké školy a inovace
Jan Hron, Česká zemědělská univerzita, Česká konference rektorů

13.50 – 14.10
Příprava odborníků pro oblast inovačního podnikání
Pavel Švejda, Asociace inovačního podnikání ČR

14.10 – 14.30
Centrum inovačního vzdělávání Liblice
Jaroslava B. Sporková, projekt CIVL 

14.30 – 14.50
Konkurenceschopnost v biomedicínských technologiích
Jan Čermák, MEBIS, s. r. o.

14.50 – 15.10
Regionální inovační infrastruktura
Manfred Hellmich, Asociace inovačního podnikání ČR

15.10 – 15.40
Diskuse
řídí M. Janeček

15.40
Ukončení jednání

❖    ❖    ❖

16.00
Vernisáž výstavní části se křtem CD ROM publikace 
Inovační podnikání
(4. patro budovy ČSVTS) 

18.00
Setkání s vystavovateli a účastníky INOVACE 2007 (Klub techniků
ČSVTS, 1. patro, Novotného lávka 5, Praha 1) – na pozvánky

Program inovace 2007  CZ  26.9.2007 11:27  Stránka 4



– 5 –

Týden výzkumu, vývoje a inovací v ČR

inovace 2007inovace 200714. MEZINÁRODNÍ SYMPOZIUM
INOVACE 2007

ODBORNÉ SEKCE
(probíhají současně)

Středa 5. 12. 2007 

KONKURENCESCHOPNOST 
V BIOMEDICÍNSKÝCH TECHNOLOGIÍCH 

(konference, pořádá ÚEM AV ČR, v.v.i. ve spolupráci s AIP ČR)

Zasedací sál č. 319, 3. patro

9.00 – 18.00 hodin (dopolední občerstvení 10.20 – 10.35, 
oběd 13.00 – 14.00, odpolední občerstvení 16.20 – 16.35)

program a informace na: www.ic-biotech.cz
(přihlášky zasílat na: mebis@mebis.cz) 

ČESKO – RUSKÁ VĚDECKOTECHNICKÁ SPOLUPRÁCE 
(workshop pro pozvané účastníky)

Zasedací sál č. 414, 4. patro

Jednání moderuje Josef Janda, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

9.00 – 9.30
Prezence účastníků

9.30 – 12.00
Zahájení

Podmínky česko-ruské vědeckotechnické, průmyslové 
a obchodní spolupráce
(Velvyslanectví RF v ČR, Velvyslanectví ČR v RF, Ministerstvo
školství, mládeže a tělovýchovy a Ministerstvo průmyslu
a obchodu) 

Program inovace 2007  CZ  26.9.2007 11:27  Stránka 5



– 6 –

Aktuální úkoly Mezinárodního inovačního centra
Pavel Švejda, AIP ČR

Diskuse

12.00 – 13.00
oběd (Klub techniků ČSVTS, 1. patro)

13.00 – 16.00
Prezentace ukončených a realizovaných česko-ruských projektů

Diskuse

Závěry workshopu

Současně probíhají od 10 – 16 hodin konzultace připravovaných
česko-ruských projektů v místnosti č. 213, 2. patro (další informace
v Informačním centru INOVACE 2007)

Program inovace 2007  CZ  26.9.2007 11:27  Stránka 6



– 7 –

Týden výzkumu, vývoje a inovací v ČR

inovace 2007inovace 200714. MEZINÁRODNÍ SYMPOZIUM
INOVACE 2007

DISKUSNÍ FÓRUM „GALERIE INOVACÍ“

Budova ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1,
přízemí, 1. – 4. patro; místnosti č. 213, 319, 414

Čtvrtek 6. 12. 2006 
❏ VÝZNAM INOVAČNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ

(pořádá CIVL ve spolupráci s AIP ČR)

zasedací sál č. 319, 3. patro

10.00 – 16.00 hodin (oběd 12.00 – 13.00)
program a informace na: www.civ-liblice.cz 
(přihlášky zasílat na: madacka@ssc.cas.cz)

❏ PŘÍPRAVA ODBORNÍKŮ PRO OBLAST INOVAČNÍHO PODNIKÁNÍ
(závěrečná vzdělávací část projektu ČR/RF)

zasedací sál č. 414, 4. patro

10.00 – 16.00 hodin (oběd 13.00 – 14.00)
program a informace na: www.vsmie.cz
(přihlášky zasílat na: renata.stranska@vsmie.cz)

❏ Přihlášené produkty do soutěže o Cenu Inovace roku 2007

budou prezentovány v rámci výstavní části INOVACE 2007

❏ Prezentace vystavovatelů (u jejich posterů; přízemí, 1.– 4. patro) 
– garantují vystavovatelé

přehled prezentací viz seznam na: www.aipcr.cz

®

Program inovace 2007  CZ  26.9.2007 11:27  Stránka 7



– 8 –

14. MEZINÁRODNÍ VELETRH
INVENCÍ A INOVACÍ 4. – 7. 12. 2007

Budova ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1, přízemí, 1. – 4. patro

Výstavní sekce:

– Asociace inovačního podnikání ČR

• Systém inovačního podnikání ČR, inovační infrastruktura, 
regionální inovační infrastruktura

• Referenční list AIP ČR

• Technologický profil ČR

• Klub inovačních firem AIP ČR

• Obor Inovační podnikání

• Časopis Inovační podnikání a transfer technologií

• Ochranné známky Cena Inovace roku a Galerie inovací

– Příklady úspěšných inovačních firem

– Úspěšní řešitelé programů KONTAKT, EUREKA, INGO, COST a EUPRO

• Mezinárodní inovační centrum

• Program EUREKA a jeho řešitelé

• Program KONTAKT a zahraniční řešitelé z Belgie, Francie, Itálie, 
Polska, Rakouska, Řecka, Slovenska, Slovinska, SRN a Maďarska

– Regionální inovační strategie

– Společnost vědeckotechnických parků ČR

• Národní síť VTP v ČR

• Mezinárodní spolupráce 

– Česká společnost pro nové materiály a technologie

– Český svaz stavebních inženýrů

– Asociace výzkumných organizací

– Rada vědeckých společností ČR

– Česká asociace pro obnovitelné energie

– Česká společnost pro jakost

– Český komitét pro vědecké řízení

– Český svaz vynálezců a zlepšovatelů

– Česká asociace rozvojových agentur

• Odborné skupiny k inovačnímu podnikání v krajích

Týden výzkumu, vývoje a inovací v ČR

inovace 2007inovace 2007

Program inovace 2007  CZ  26.9.2007 11:27  Stránka 8



– 9 –

– Český svaz vědeckotechnických společností

– Inženýrská akademie ČR

– Akademie věd ČR

• Centrum inovačního vzdělávání Liblice

• Centrum pro podporu konkurenceschopnosti v biomedicínských
technologiích

– ČKAIT

– Ministerstvo průmyslu a obchodu

– Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

– Úřad průmyslového vlastnictví

– Český statistický úřad

– Národní strategický referenční rámec a operační programy 2007 – 2013

– Národní program výzkumu 

– ČVUT

– Stavební fakulty v ČR

– CESNET

– Mezinárodní vědeckotechnická spolupráce

• Americko-česká spolupráce

• Bělorusko-česká spolupráce

• Čínsko-česká spolupráce

• Rusko-česká spolupráce

• Ukrajinsko-česká spolupráce

• Jihoafricko-česká spolupráce

– Mezinárodní organizace (EHK OSN, WTO, TII, WIPO, UNDP, CERN,
UNCTAD, Technoparc de Gex)

– Zahraniční členové a partneři AIP ČR

• RINKCE (Ruská federace)

• Brücke-Osteuropa e.V. (SRN)

• Sdružení českých podniků v Německu (VTUD, SRN)

• OWZ – Internationales Gründerzentrum (SRN)

– posterová sekce (projekty výzkumu, vývoje a inovací)

– mediální partneři AIP ČR

Formy prezentace:

– výstavní expozice (max. 1 x 5 m)

– výstavní panel (max. 3 panely 90 x 120 cm)

Program inovace 2007  CZ  26.9.2007 11:27  Stránka 9



– 10 –

– prototypy, funkční modely, příp. technologické postupy (nikoli výrobky
– exponáty)

– informační materiály
(podrobnosti v přihlášce)

Možnost využít Informačního centra INOVACE 2007
v přízemí budovy ČSVTS

Potřeba zaslat:
– charakteristiku vystavovatele v rozsahu do 4 řádků (e-mail: 

schmidt@aipcr.cz) česky a anglicky s uvedením kontaktu (název firmy,
adresa, tel., fax, e-mail, www) do 15. 11. 2007

Vernisáž výstavy se uskuteční 4. 12. 2007 v 16.00 hodin ve výstav-
ním prostoru ČSVTS, 4. patro, Novotného lávka 5, Praha 1.

Součástí vernisáže bude křest CD-ROM publikace Inovační podnikání.

Program inovace 2007  CZ  26.9.2007 11:27  Stránka 10



ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA

INOVACE 2007, Týden výzkumu, vývoje a inovací v ČR

Název organizace: .............................................................................................................

Adresa: ..............................................................................................................................

IČO: ...................................................... DIČ: ...................................................................

Kontaktní osoba: ............................................................

Tel.: .............. / ............................................. Fax: ............... / ..........................................

E-mail: .................................@ ......................................

I. 14. mezinárodní sympozium INOVACE 2007

Vložné v Kč/osoba

1) Plenární sekce, 4. 12. 2007 1.800,-

2) Odborné sekce, 5. 12. 2007 vstup volný

a) Konkurenceschopnost v biomedicínských technologiích
(konference, pořádá ÚEM AV ČR, v.v.i. ve spolupráci s AIP ČR)

b) Česko – ruská vědeckotechnická spolupráce
(workshop pro pozvané účastníky)

c) Konzultace přípravy nových česko-ruských vědeckotechnických projektů

3) Diskusní fórum „Galerie inovací“, 6. 12. 2007 vstup volný

a) Význam inovačního vzdělávání
(pořádá CIVL ve spolupráci s AIP ČR) 

b) Příprava odborníků pro oblast inovačního podnikání
(závěrečná vzdělávací část projektu ČR/RF)

c) Přihlášené produkty do soutěže o Cenu Inovace roku 2007 

d) Prezentace vystavovatelů (u jejich posterů) – garantují vystavovatelé

Jméno účastníka: ....................................................... sekce: ........................

Jméno účastníka: ....................................................... sekce: ........................

Jméno účastníka: ....................................................... sekce: ........................

Pozn.: Při větším počtu účastníků jedné organizace, je možné přihlášku ofotit.

CELKEM: ............................. Kč

Program inovace 2007  CZ  26.9.2007 11:27  Stránka 11



II. 14. mezinárodní veletrh invencí a inovací
V rámci veletrhu budou prezentovány prototypy, funkční modely, příp. technologické postu-
py, nikoli výrobky – exponáty.

A. výstavní expozice
(pouze výjimečně – dohodnout individuálně) 

Objednáváme ................... m2 výstavní plochy á 3.000,- Kč/m2 (panely 90 x 120 cm, vyba-
vení stánku, grafické práce a účast vystavovatele na stánku dle požadavku vystavovatele
a následné dohody). Zaměření expozice uvádíme v příloze.
Cena zahrnuje pronájem plochy a stavbu stánku.

Celkem: ........................ Kč

B. výstavní panel
Objednáváme ................... ks výstavních panelů (90 x 120 cm) s příslušenstvím 
(např. vitrína, pult, stojan na informační materiály) á 2.500,- Kč

Celkem: ........................ Kč

Úhrnem A. a B: ........................ Kč

III. 12. ročník Ceny Inovace roku 2007
Potvrzuji svoji přihlášku do soutěže o Cenu Inovace roku 2007. 
Registrační poplatek á 3.000,- Kč

Celkem: ........................ Kč

Úhrnem I., II., III: ........................ Kč

AIP ČR není plátcem DPH.

Potvrzení finanční účtárny:
Potvrzujeme, že jsme dne ........................ uhradili z účtu ..................................................
účastnické poplatky dle rozpisu ve prospěch účtu KB Praha-město, č.ú.: 42938-021/0100,
variabilní symbol 4122007, částku v celkové výši ................. Kč.

...................................... ................................
razítko finanční účtárny podpis

V .................................... dne ....................... ......................................
razítko a podpis

Odešlete na adresu:
Asociace inovačního podnikání ČR
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1

KONEČNÉ TERMÍNY ZÁVAZNÝCH PŘIHLÁŠEK:
– účast na sympoziu: 27. 11. 2007 
– účast na výstavě: 15. 11. 2007
– uzávěrka do soutěže o Cenu Inovace roku 2007: 31. 10. 2007

Program inovace 2007  CZ  26.9.2007 11:27  Stránka 12



Asociace inovačního podnikání ČR
ve spolupráci se svými členy a partnery

Vás zve na

2. – 5. 12. 2008

Součástí Týdne bude:

❏ 15. ročník mezinárodního sympozia INOVACE 2008

❏ 15. ročník veletrhu invencí a inovací

❏ 13. ročník Ceny Inovace roku 2008

Místo konání: Praha a další místa ČR

Týden výzkumu, vývoje a inovací v ČR

inovace 2008inovace 2008

Program inovace 2007  CZ  26.9.2007 11:27  Stránka 13



Kontakt:

Asociace inovačního podnikání ČR
Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1

Tel.: +420-221 082 275, fax: +420-221 082 276
e-mail: svejda@aipcr.cz

http://www.aipcr.cz

Program inovace 2007  CZ  26.9.2007 11:27  Stránka 14


